²⁶ Telesio. Cf. supr. I. 116.

²⁷ How far was Bacon himself free from these influences? as when

he speaks of the "crude Spirit in Nitre," and its action: or in some of his kinds of Motus in Aph. 48?

rum inveniendis multum sperandum est ante inventionem formarum et schematismorum simplicium. Consensus enim nil aliud est quam symmetria formarum et schematismorum ad invicem.

(a.) Atqui majores et magis catholici rerum consensus non prorsus obscuri sunt. Itaque ab iis ordiendum. Eorum prima et summa diversitas ea est; ut quædam corpora copia et raritate materiæ admodum discrepent, schematistis consentiant; alia contra, copia et raritate materiæ consentiant, schematistis discrepent. Nam non male notatum est a chemicis in principiorum suorum triade²⁸, sulphur et mercurium quasi per universitatem rerum permeare. (Nam de sale inepta ratio est, sed introducta, ut possit comprehendere corpora terrea, sicca, et fixa.) At certe in illis duobus videtur consensus quidam nature ex maxime catholicis conspici. Et enim consentiunt sulphur; oleum, et exhalatio pinguis; flamma; et fortasse corpus stelle. Ex altera parte consentiunt mercurius; aqua, et vapores aquei; aër; et fortasse ather purus et interstellaris. Attamen isti quaterniones gemini²⁹, sive magnæ rerum tribus, (utraque intra ordines suos) copia materiæ atque densitate immensum differunt, sed schematismo valde conveniunt: ut in plurimis se produunt. At contra metalla diversa copia et densitate multum conveniunt, (præsertim respectu vegetabilium, &c.) sed schematismo

²⁸ The *triad* of the Chemists; viz. Sulphur, Mercury, and Salt; which they believed were to be found universally in Nature. The fact that things the same in quantity and proportion of their compounds differ in Structure is well known in chemistry, as may be seen by the example of water and corre-

sponding relative quantities of Hydrogen and Oxygen, which when mixed together continue in a gaseous state, unless they be set fire to.

²⁹ "Quaterniones gemini," viz.

(I.) (1) Sulphur, with (2) Oil, (3) Flame, (4) The Stars.

(II.) (1) Mercury, with (2) Water, (3) Air, (4) Æther.

multifariam differunt; et similiter vegetabilia et animalia diversa schematibus quasi infinitis variantur; sed intra copiam materiæ, sive densitatem paucorum graduum, continentur.

(β.) Sequitur consensus maxime post priorem catholicus, videlicet corporum principalium et fomitum suorum; videlicet menstruorum, et alimentorum. Itaque exquirendum, sub quibus climatibus, et in qua tellure, et ad quam profunditatem metalla singula generentur; et similiter de gemmis, sive ex rupibus, sive inter mineras natis: in qua gleba terræ, arbores singulæ, et frutices, et herbæ potissimum proveniant, et tanquam gaudeant: et insimul quæ impinguationes, sive per stercorations cujuscunque generis, sive per cretam, arenam maris, cineres, &c. maxime juvent; et quæ sint ex his pro varietate glebarum magis aptæ et auxiliares. Etiam insitio et inoculatio arborum et plantarum, earumque ratio; quæ scilicet plantæ super quas feliciter inserantur, &c. multum pendet de consensu. In qua parte non injucundum foret experimentum, quod noviter audivimus esse tentatum, de insitione arborum sylvestrium, (quæ hucusque in arboribus hortensibus fieri consuevit) unde folia et glandes majorem in modum amplificantur, et arbores fiunt magis umbrosæ. Similiter alimenta animalium respective notanda sunt in genere et cum negativis. Neque enim carnivora sustinent herbis nutrirî; unde etiam ordo *Folietanorum*³⁰ (licet voluntas humana plus possit quam animantium cæterorum super corpus suum) post experientiam factam, (ut aiunt) tanquam ab humana natura non tolerabilis, fere evanuit. Etiam materiæ diversæ putrefactionum, unde animalcula generantur, notandæ sunt.